Okovital Bio Smoothies, 80g gz

Bio Smoothies, fruchtig locker leichte Schaumzuckerware 30%

zuckerreduziert mit Fruchtpltiree , mit Bio Gelatine
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Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-013 | QCI

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Osterreich, Bayern

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Glukosesirup*, Rubenzucker*, Fruchtsaftkonzentrate - und Fruchtptree* (12,7%) (Traube* (6,6%), Banane* (3,1%), Pfirsich* (1%),
Maracuja* (0,5%), Mango* (0,5%), Kiwi* (0,5%), Erdbeere* (0,5%)), Schweinegelatine*, Sduerungsmittel (Zitronensaure, Milchsaure),
farbende Frucht- und Pflanzenausziige (Karotte*, Kirbis*, Apfel*, Spirulina*, Saflor, Holunder*), Pektin, nattrliche Aromen (Mango,
Pfirsich, Erdbeere, Kiwi, Vanille), Uberzugsmittel: Carnaubawachs*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.

Allgemeines
Zuckerreduzierte, locker leichtes Gummibonbon mit Fruchtsaftkonzentrate und Fruchtptirees, mit Gelatine

Besonderheiten
30% Zuckerreduziert. Gesamt-Fruchtsaftgehalt ruckgerechnet auf Muttersaft tber 45%, glutenfrei

Kurzbeschreibung

Schaumzuckerware in Traubenform

Zuckerreduziert, Locker leicht, mit Gelatine, glutenfrei
— Farben: gelb, orange, rosa, grin
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, Vor Warme schiitzen, Gekthlt bei max. 24 °C lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis
trocken lagern, vor Warme schiitzen - max. 24° C

Sonstige Hinweise
Beutelmafie 100 g
Breite 120 / Tiefe 20 / Hohe 160 mm

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss,
Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Kerbel, Koriander, Kimmel, Liebstockel, Petersilie, Pfeffer,
Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Schwein, Fruktose, Karotte, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Glukosesjrupl Riubenzucker

Palmfett, Palmol. ...

Koffeinangabe.........................ocoooioioi

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle............................... ... DE-OKO-013

Weitere Qualitatskriterien und Labels Glutenfrei Ahre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.......................ccoocoo, Natiirliche Aromen, Aroma / Aromen

Rechtlicher Hinweis Ergénzung ............................................... Fur den Verzehr fur Kinder unter 3 Jahren nicht geeignet!

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Bio-Schaumzuckerware

Inverkehrbringer ........................................................................... Georg Rosner Vertriebs GmbH, Stettiner Strafde 12, D-94315 Straubing

Portionsangaben

Portionsbeschreibung. ... 25g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 1412 kJ / 332 kcal

ettt 01lg

davon gesattigte Fettsauren...................ccccooooiii, <01g

Kohlenhydrate.................. 779

davon ZUCKeT . ... 329

Ballaststoffe................c.coooiii s 039

EIWeiB. .. o 489

Salz <0,20g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Beutel

Verpackungsmaterial ... PP

Preise und Konditionen

PEand. ..o nein

Sensorik, Beschaffenheit

GesChmackK. ... nach den verwendeten Fruchten und Plrees

GerUCh. ... aromatisch, fruchtjg'

KONSIStENZ. ..., elastisch, weicher Biss
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Weblinks

Bio Smoothies
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